RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

A Comissão Preliminar Eleitoral, designada pela Portaria GDG nº 137.2021, torna público o
resultado da eleição para a Comissão Eleitoral Local, conforme o previsto na Resolução
CONSUP/IFES Nº 16.2021. Segue em anexo.

Jorgeana de Azevedo Alves Ramos (Presidente)

Paulo José Pereira de Oliveira

Lilian Gabriela Batista Gonçalves Freitas

Patrícia Vieira Noé

Marlon Nascimento Santana

Fabrício Louzada Colodette

EMITIDO EM 28/05/2021 20:06

Resultado Final da Eleição

Eleição: Eleição da Comissão Eleitoral Local - Campus Cachoeiro de
Itapemirim - Segmento Docente

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleição

Membro da Comissão Eleitoral Local -Cargo

Candidatura 01 - Chapa 01 - Docente

Grupo de Eleitores Válidos
CAI - Docentes 21

21Total de Votos

21,000

*** Candidatura Vencedora ***

TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

Candidatura 02 - Chapa 02 - Docente

Grupo de Eleitores Válidos
CAI - Docentes 21

21Total de Votos

21,000

*** Candidatura Vencedora ***

TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

Grupo de Eleitores Brancos Nulos
CAI - Docentes 5 5

Total de Votos 5Brancos e Nulos: 5

Total de Votos do Cargo:
Válidos Brancos Nulos

42 55

42Total de Votos da Eleição: 5 5
Válidos Brancos Nulos

O SIGEleição não possui regras de desempate. Em caso de empate, todas as candidaturas empatadas serão
consideradas vencedoras. Cabe à comissão eleitoral decidir como se dará o desempate

Resultado gerado pelo SIGEleição de acordo com as regras de apuração configuradas. Esse resultado será oficial
apenas depois da chancela da comissão eleitoral.

O resultado dessa eleição foi auditado pelo SIGEleição, a integridade dos votos foi verificada
pela chave de segurança em posse da comissão eleitoral. Os votos estão criptografados na

base de dados e os seus conteúdos não podem ser acessados sem o uso da chave de
segurança

EMITIDO EM 28/05/2021 20:07

Resultado Final da Eleição

Eleição: Eleição da Comissão Eleitoral Local - Campus Cachoeiro de
Itapemirim - Segmento TAE

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleição

Membro da Comissão Eleitoral Local -Cargo

Candidatura 01 - Chapa 01 - TAE

Grupo de Eleitores Válidos
CAI - TAE 32

32Total de Votos

32,000

*** Candidatura Vencedora ***

TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

Grupo de Eleitores Brancos Nulos
CAI - TAE 0 0

Total de Votos 0Brancos e Nulos: 0

Total de Votos do Cargo:
Válidos Brancos Nulos

32 00

32Total de Votos da Eleição: 0 0
Válidos Brancos Nulos

O SIGEleição não possui regras de desempate. Em caso de empate, todas as candidaturas empatadas serão
consideradas vencedoras. Cabe à comissão eleitoral decidir como se dará o desempate

Resultado gerado pelo SIGEleição de acordo com as regras de apuração configuradas. Esse resultado será oficial
apenas depois da chancela da comissão eleitoral.

O resultado dessa eleição foi auditado pelo SIGEleição, a integridade dos votos foi verificada
pela chave de segurança em posse da comissão eleitoral. Os votos estão criptografados na

base de dados e os seus conteúdos não podem ser acessados sem o uso da chave de
segurança